

MARCA COMERCIAL																	
BIG BAGUETTES, S.L																	
NOMBRE COMERCIAL																	
CRUITOSTA ATÚN																	
COMPOSICIÓN																	
CROCAS: 140 g a 150g. ATÚN: 60 g, SALSA PIZZA: 60 g, MOZARELLA: 30 g A 40g, QUESO SANDWICH PREMIUM: 25 g a 30g, PIMIENTOS EN TIRAS: 20g a 25g., ACEITE DE OLIVAY PIMIENTA NEGRA.																	
Ingredientes: <u>Crocas</u> (41,79%) (harina de TRIGO, agua, sal, levadura, complementos panarios y mejorantes (E-200, E-282), ATÚN (17,91%) (ATÚN (PESCADO), aceite de girasol, sal), <u>salsa pizza</u> (tomate (190g por 100g de producto), almidón modificado de maíz, sal y especias (orégano y pimienta negra)), <u>QUESO MOZZARELLA semigraso</u> (LECHE pasteurizada de vaca, cuajo, FERMENTOS LÁCTICOS y sal. Puede contener trazas de LISOZIMA (HUEVO)), <u>QUESO sandwich premium</u> (grasa vegetal de palma, proteínas LÁCTEAS, queso (LECHE y LISOZIMA de HUEVO), estabilizante: almidón de maíz, sales de fundido (E-331, E-452, E-340), LACTOSUERO, sal, conservador: (E-202), acidulante (E-330), aroma de queso y colorante: extracto de pimentón)), <u>pimientos en tiras</u> (tiras de pimientos rojos, agua, sal, acidulante: ácido cítrico), aceite de oliva y pimienta negra molida.																	
PROCESADO																	
.-Recepción y mantenimiento de materias primas .- Preparado de ingredientes .- Montado de la crujitosta .- Congelación: temperatura de -50°C/30-40 min. .- Envasado, etiquetado y empaquetado .- Mantenimiento en congelación: -20°C .- Distribución: .- Distribución en vehículo de uso exclusivo a -18°C																	
CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS																	
Listeria monocitogenes Ausencia en 25g																	
PRESENTACIÓN Y ENVASADO																	
Cada pieza envasada individualmente en material plástico apto para uso alimentario y cerrado mediante termosellado																	
ETIQUETADO/INFORMACIÓN DE ALERGENOS/INFORMACIÓN NUTRICIONAL																	
CRUITOSTA ATÚN .- Ingredientes. Información de alérgenos. .- Consumir preferentemente antes del fin de: (mes y año) .- Ref: producto/ Lote .- Peso neto .- Condiciones de uso y modo de empleo: Dejar descongelar en frío. Tostar al horno/grill (4-5 min. aproximadamente). Producto ultracongelado. Conservar a -18°C. No volver a congelar el producto descongelado. Una vez descongelado conservar en el frigorífico (-15°C) y consumir antes de 8 días. .- Razón social Big Baguettes, S.L. PI La Estrella, C/Chapista, 12. 41100. Coria del Río (Sevilla). Tfn: 954773810 C.I.F.: -B 91254540																	
<table border="1"> <tr> <th colspan="2">Información nutricional en 100 gr</th></tr> <tr> <td>Valor energético (KJ/Kcal)</td><td>1017 KJ/243,3 Kcal</td></tr> <tr> <td>Grasas</td><td>10.31 g</td></tr> <tr> <td>De las cuales saturadas</td><td>4.54 g</td></tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td><td>23.85 g</td></tr> <tr> <td>De los cuales azúcares</td><td>1.16 g</td></tr> <tr> <td>Proteínas</td><td>13.78 g</td></tr> <tr> <td>Sal</td><td>1.03 g</td></tr> </table>		Información nutricional en 100 gr		Valor energético (KJ/Kcal)	1017 KJ/243,3 Kcal	Grasas	10.31 g	De las cuales saturadas	4.54 g	Hidratos de carbono	23.85 g	De los cuales azúcares	1.16 g	Proteínas	13.78 g	Sal	1.03 g
Información nutricional en 100 gr																	
Valor energético (KJ/Kcal)	1017 KJ/243,3 Kcal																
Grasas	10.31 g																
De las cuales saturadas	4.54 g																
Hidratos de carbono	23.85 g																
De los cuales azúcares	1.16 g																
Proteínas	13.78 g																
Sal	1.03 g																
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO																	
-20°C																	
CONDICIONES DE TRANSPORTE																	
En congelación a -18°C																	
SISTEMA DE LOTEADO																	
Basado en la fecha de elaboración.(día, mes y año))																	
FECHA DE CADUCIDAD																	
1 año																	
DESTINO FINAL DEL PRODUCTO																	
Población general sana y sin intolerancia alimentaria al producto																	
INFORMACIÓN ALÉRGICOS																	
Sustancias del anexo II del Reglamento CE nº 1169/2011 causantes de alergias o intolerancias alimentarias: Contiene gluten, pescado, huevo, leche y sus derivados.																	